
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2025

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
01.551.148/0001-87 (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus
21/2025

Data do Processo: 11/02/2025

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO MENSAL DE BRITADOR MÓVEL,
COM CAPACIDADE PRODUTIVA MÍNIMA DE 25 M³/H DE CASCALHO, COM CORREIA TRANSPORTADORA,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO DO ITEM NO ANEXO I – TERMO DE REFRÊNCIA SECRETARIA REQUISITANTE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2025

PARECER DA COMISSÃO

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e da documentação de habilitação (envelopes
01  e  02)  e  os  documentos  de  credenciamento do participante.  O  Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os  presentes  que
verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois
de  esclarecidas  as  formas  de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  a representante declarara que  cumprem com  os
requisitos  de  habilitação  e  o  Pregoeiro  determina  a  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas  financeira
da proponente. Após a abertura dos envelopes das propostas, registra-se os valores apresentados inicialmente, conforme
valores discriminados a seguir.

Reuniram-se no dia 25/02/2025, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 003/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 21/2025 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: NM MAQUINAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de locação mensal de britador móvel, tamanho

mínimo 50x30, no mínimo ano de 2016, com capacidade
produtiva mínima de 25 m³/h de cascalho,
armazenamento mínimo de 5 m³ de cascalho com correia
transportadora. Transporte dos equipamentos até o
Município de Bom Jesus, por conta da contratada. -
Serviço de locação mensal de britador móvel, tamanho
mínimo 50x30, no mínimo ano de 2016, com capacidade
produtiva mínima de 25 m³/h de cascalho,
armazenamento mínimo de 5 m³ de cascalho com correia
transportadora. Transporte dos equipamentos até o
Município de Bom Jesus, por conta da contratada.

10,000 MES 34.000,0000 340.000,00

340.000,00Total do Participante:
340.000,00Total Geral:

Protocolo: 9bd07f8d-81a8-4ba4-8add-d89eeab04fe3    Usuário: Bealhigor123    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 25/02/2025

MEMBRO

SIMONE DACHERI

MEMBRO

Higor Henrique Beal

AGENTE_CONTRATACAO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NM MAQUINAS LTDA

Neimar Andre Malmann

Protocolo: 9bd07f8d-81a8-4ba4-8add-d89eeab04fe3    Usuário: Bealhigor123    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


